
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 11.12.2020 № 496

Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие терроризму и экстремизму 
 в муниципальном образовании город 
Карабаново на 2020-2022 годы»

    Рассмотрев  представление  Александровского  городского  прокурора от
03.08.2020 № 2-15-2020, руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006
№  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,  Федеральным  законом  от
25.07.2002  №  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремисткой  деятельности»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие терроризму и

экстремизму,  профилактика  межнациональных  конфликтов  на
территории  города  Карабаново  на  2020-2022  годы»  согласно
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации г. Карабаново
№ 355 от 21.08.2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования в

средствах массовой информации, подлежит размещению на официальном
сайте администрации города Карабаново http://городкарабаново.рф/ .

И.о. главы администрации                                                                 Т.В. Павлова

Приложение  к постановлению 
администрации г. Карабаново № 496 от 11.12.2020

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА



«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИЗМУ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КАРАБАНОВО

 НА 2020-2022 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

Программы  
Муниципальная программа «Противодействие терроризму
и  экстремизму  в  муниципальном  образовании  город
Карабаново на 2020-2022 годы»

Основание для 
разработки 
Программы 

I. Федеральный  закон  от  06.03.2006  №  35-ФЗ  «О
противодействии терроризму»

II. Указ Президента  Российской Федерации от 15.02.2006
№ 116 «О мерах по противодействию терроризму»

III. Федеральный  закон  от  25.07.2002  №  114-ФЗ  «О
противодействии экстремисткой деятельности»

IV.  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»

Заказчик 
Программы

Администрация города Карабаново

Основные 
разработчики 
Программы

МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

Исполнитель
муниципальной
программы

Администрация  МО  город  Карабаново;  МКУ  «ДЖН»;
МБУК  «Дом  культуры  г.  Карабаново»;  МБОУ  ДОД
«Детский  дом  творчества»;  МБУК  «Карабановская
городская библиотека им. Худова»; МБУ «ЦФК и СД и Ю
«Карабановец», школы г. Карабаново.

Цели и задачи
Программы

Цели программы:
-  реализация  политики  в  области  профилактики
терроризма и экстремизма в Российской Федерации
-  совершенствование  системы  профилактических  мер
антитеррористической  и  антиэкстремистской
направленности
-  предупреждение  террористических  и  экстремистских
проявлений 
- укрепление межнационального согласия
-   достижение взаимопонимания и взаимного уважения в
вопросах  межэтнического  и  межкультурного



сотрудничества.                                         
Основные Задачи Программы:
-  повышение  уровня  межведомственного  взаимодействия
по профилактике терроризма и экстремизма
-  сведение  к  минимуму  проявлений  терроризма  и
экстремизма
- усиление антитеррористической защищенности объектов
социальной сферы
- привлечение граждан, негосударственных структур, в том
числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения
максимальной  эффективности  деятельности  по
профилактике проявлений терроризма и экстремизма
- проведение воспитательной, пропагандистской работы с
населением,  направленной  на  предупреждение
террористической  и  экстремистской  деятельности,
повышения бдительности. 

Сроки  реализации 
Программы 

 2020-2022 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы 240,0 тыс. руб.
в том числе:

2020 г. – 80,0 тыс. руб.
2021 г. – 80,0 тыс. руб.
2022 г. – 80,0 тыс. руб.
Объемы  и  источники  финансирования  Программы  могут
корректироваться  при  изменении  условий  нормативно-
правовой  базы  и  уточнения  бюджетов  всех  уровней  на
текущий год.

Ожидаемые
результаты 
реализации
Программы      

Реализация  мероприятий  Программы  позволит  снизить
возможность совершения террористических актов, создать
систему технической защиты объектов социальной сферы и
объектов с массовым пребыванием людей

Целевые показатели 
(индикаторы) 
Программы

1. Ежегодное сокращение количества правонарушений, 
совершаемых несовершеннолетними – 1%;
2. Ежегодное сокращение количества правонарушений, 
совершенных в общественных местах – 0,5%;
3. Ежегодное сокращение количества зарегистрированных 
преступлений на территории муниципального образования 
город Карабаново – 1%;
4. Создание безопасных условий для обеспечения 
безопасности граждан.

Контроль  за 
исполнением 
Программы

Контроль  за  исполнением  Программы  осуществляет
администрация  города Карабаново,  Совет  народных
депутатов города Карабаново.



1. Содержание проблемы и обоснование необходимости  ее решения 
программными методами

Необходимость  подготовки  Программы  и  последующая  ее  реализация
вызвана  тем,  что  современная  ситуация  в  сфере  борьбы с  терроризмом и
экстремизмом в Российской Федерации остается напряженной. В условиях,
когда  в  регионе  Северного  Кавказа  террористы  практически  лишены
возможности  осуществлять  подрывные  действия  силами  крупных
вооруженных  формирований,  их  деятельность  организуется  по  принципу
нанесения  точечных  ударов  по  руководителям системы местной власти,  а
также жизненно важным объектам и местам со значительным скоплением
людей на всей территории России.

Наиболее  остро  встает  проблема  обеспечения  антитеррористической
защищенности  объектов  социальной  сферы.  Уровень  материально-
технического  оснащения  учреждений  образования,  культуры  и
здравоохранения характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости
в диверсионно-террористическом отношении.

Характерными  недостатками  по  обеспечению  безопасности  на  ряде
объектов  социальной  сферы,  образования,  здравоохранения,  культуры
являются:  низкий  уровень  оснащенности  техническими  средствами
противодействия  терроризму,  слабая  подготовка  персонала  охранных
структур  и  администраций,  недостаточные  знания  и  навыки населения  по
правилам  поведения  в  общественных  местах,  мерам  безопасности  и
действиям  при   ЧС,  в  том  числе  вызванных  проявлениями  терроризма  и
экстремизма.

Недостаточно  оперативно  продолжают  решаться  вопросы  обеспечения
антитеррористической  безопасности,  требующие  вложения  финансовых
средств, что определяет необходимость решения данной задачи программно-
целевым методом.

Поставленная в программе проблема является межотраслевой и требует
комплексного подхода к ее решению.

2.  Основные цели и задачи  Программы, сроки и этапы ее реализации

 Основными целями Программы являются реализация государственной
политики в области профилактики терроризма и экстремизма в российской
федерации,  совершенствование  системы  профилактических  мер
антитеррористической  и  антиэкстремистской  направленности,
предупреждение  террористических  и  экстремистских  проявлений,
укрепление  межнационального  согласия,  достижение  взаимопонимания  и
взаимного  уважения  в  вопросах  межэтнического  и  межкультурного
сотрудничества.



Основными  задачами  Программы  являются  повышение  уровня
межведомственного  взаимодействия  по  профилактике  терроризма  и
экстремизма, сведение к минимуму проявлений  терроризма и экстремизма,
усиление  антитеррористической  защищенности  объектов  с  массовым
пребыванием людей, привлечение граждан, негосударственных структур,  в
том  числе  СМИ  и  общественных  объединений,  для  обеспечения
максимальной  эффективности  деятельности  по  профилактике  проявлений
терроризма  и  экстремизма,  проведение  воспитательной,  пропагандистской
работы с населением, направленной на повышение бдительности.

Программа будет реализовываться в 2020-2022 гг. и осуществляться в 3
этапа:

1 этап – разработка нормативных требований к антитеррористической
защищенности  различных  категорий  объектов,  реализация  мероприятий,
финансируемых из средств организаций и учреждений.

2  этап  –  реализация  мероприятий  по  обеспечению  технической
защищенности  объектов  в  соответствии  с  разработанными  нормативными
требованиями,  ведение  контртеррористической  пропаганды  с
использованием материалов областной антитеррористической программы.

3 этап – слаживание действий администрации, объектов спасательных
и правоохранительных служб.  Интенсификация обучения и информирования
населения.

Исполнение  мероприятий,  предусмотренных  Программой,  позволит
решить  наиболее  острые  проблемы  в  части  создания  положительных
тенденций  повышения  уровня  антитеррористической  устойчивости,  что  в
результате  окажет  непосредственное  влияние  на  укрепление  общей
безопасности.

3. Программные мероприятия

Достижение  цели  Программы  и  решение  поставленных  задач
обеспечиваются реализацией следующих программных мероприятий:

I. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму.

В целях реализации данного направления Программы запланировано
проведение следующих мероприятий:

1. Организация  цикла  «круглых  столов»  на  различные  тематики,
лекции,  семинары,  научно-практические  конференции,
общественные слушания и  прочие общественные мероприятия  по
вопросам  проявлений  терроризма  и  экстремизма,  укрепления
нравственного здоровья в обществе, межнациональных отношений.

2. Активное  участие  населения  в  противодействии  терроризму  и
экстремизму.



3. Реализация молодежных программ, направленных на профилактику
насильственного  поведения  молодежи,  встречи  с  молодежью  с
участием  религиозных  конфессий  и  общественных  национальных
объединений.

4. Организация  и  проведение  мероприятий,  направленных  на
повышение толерантности среди населения, в т.ч. молодежи.

5. Организация и проведение конкурсов, программ, проектов в сфере
профилактики  экстремизма  в  подростковой  среде,  дней
национальных культур.

II. Организационно-технические мероприятия по повышению уровня
защищенности  объектов,  наиболее  привлекательных  для
совершения террористических актов, проявлений экстремизма.

1. Отнесение  мест  с  массовым  пребыванием  людей  к  разным
категориям  по привлекательности к совершению террористических
(экстремистских)  актов,  разработка  рекомендаций  по  их
техническому оснащению.

2. Разработка  паспортов  антитеррористической  защищенности
объектов  с  массовым  пребыванием  людей,  мест  проведения
праздничных  мероприятий,  оценка  и  анализ  уровня  их  защиты,
необходимости  дооборудования  техническими  средствами  в
зависимости от категории.

3. Проведение  комплексных  обследований  объектов
жизнеобеспечения,  потенциально -  опасных объектов  на  предмет
проверки режимно - охранных мер, режима хранения взрывчатых,
радиоактивных,  отравляющих  и  других  веществ  повышенной
опасности, оценки состояния и степени оснащенности средствами,
определения  потребностей  в  создании  и  замене  запасов  средств
индивидуальной и коллективной защиты населения от воздействия
последствий  аварий  техногенного,  природного  характера  и
террористических  актов  в  случае  применения  преступниками
химически-, биологически- и радиационно-опасных веществ.

4. Установка ограждений территорий образовательных учреждений.

5. Оснащение  спортивных  сооружений,  предназначенных  для
проведения  массовых  спортивно-зрелищных  мероприятий
средствами технической защиты.

6. Установка  шлагбаумов  при  въезде  на  территории  лечебно-
профилактических  учреждений,  укрепление  защитными
устройствами входов на чердаки и в подвалы.



7. Установка металлических дверей на входе в помещения, установка
кнопок  тревожной  сигнализации,  распашных  металлических
решеток на окнах на объектах социальной сферы.

8. Установка  системы  наружного  видеонаблюдения,  звуковой
сигнализации на  стационарных объектах  учреждений социальной
направленности.

III. Слаживание  действий  администрации,  объектов  спасательных и
правоохранительных  служб.  Интенсификация  обучения  и
информирования населения.

1. Уточнение  планов  мероприятий  по  предотвращению
террористических  и  экстремистских  актов,  расчетов  выделения
сил и средств для профилактики и предотвращения, ликвидации
их последствий и спасения пострадавших.

2. Проведение  учебных  тренировок  с  персоналом  объектов
социальной  сферы  по  вопросам  террористических  актов  и
правилам поведения при их возникновении; проверки состояния
антитеррористической  защищенности  особо  важных  и
стратегических  объектов,  предприятий  критической
инфраструктуры, мест массового пребывания граждан.

3. Разработка  занятий  по  обеспечению  защищенности  жилого
фонда. Обучение руководителей ЖКХ на курсах ГО.

4. Разработка  инструкций  персоналу  учреждений  с  учетом  опыта
действий при ЧС, памяток населению.

5. Консультации населения, организация информационных стендов
в жилом фонде, местах массового пребывания людей.

IV. Ресурсное обеспечение Программы

 Финансирование мероприятий Программы предполагается производить
за  счет  средств,  предусмотренных  на  финансирование  основной
деятельности исполнителей мероприятий, внебюджетных средств и целевых
ассигнований районного и местного бюджетов.

     По предварительному расчету финансирование мероприятий Программы
составит 240,0 тыс.руб. в том числе:

2020 г. – 80,0 тыс. руб.
2021 г. – 80,0 тыс. руб.
2022 г. – 80,0 тыс. руб.



      Объемы  и  источники  финансирования  Программы  могут
корректироваться  при  изменении  условий  нормативно-правовой  базы  и
уточнения бюджетов всех уровней на текущий год.

V.  Методика оценки эффективности Программы

            Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе
следующих показателей:
         1) оценки степени достижения целей и решения задач Программы в
целом путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов
Программы и их плановых значений, приведенных в таблице 1, по формуле:

С д = З ф / З п 100%  ,
где:
С д - степень достижения целей (решения задач);
З ф - фактическое значение индикатора (показателя) программы;
З п - плановое значение индикатора (показателя) программы. 
          2)  степени  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и
эффективности использования средств бюджета и внебюджетных источников
ресурсного  обеспечения  Программы  путем  сопоставления  фактических  и
плановых  объемов  финансирования  Программы  из  всех  источников
ресурсного обеспечения в целом, по формуле:

У ф = Ф ф / Ф п 100%  ,
где:
Уф -уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы;
Ф ф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию
мероприятий Программы;
Ф п - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию Программы на
соответствующий отчетный период;
          3)  степени  реализации  мероприятий  Программы  (достижения
ожидаемых  непосредственных  результатов  их  реализации)  на  основе
сопоставления  ожидаемых  и  фактически  полученных  непосредственных
результатов  реализации  основных  мероприятий  Программы  по  годам  на
основе ежегодных планов реализации Программы.
         Реализация Программы может характеризоваться:
          высоким уровнем эффективности;
          удовлетворительным уровнем эффективности;
          неудовлетворительным уровнем эффективности.
          Нижняя граница интервала значений показателя (1,2,3) для целей
отнесения  Программы  к  высокому  уровню  эффективности  определяется
значением,  соответствующим  95  %  планового  прироста показателя  на
соответствующий год; нижняя граница интервала значений показателя (1,2,3)
для  целей  отнесения  Программы  к  удовлетворительному  уровню
эффективности не  может быть ниже,  чем значение,  соответствующее 75%
планового прироста значения показателя на соответствующий год.
          Оценка  эффективности  реализации  Программы  проводится
ответственным  исполнителем  ежегодно  до  1  марта  года,  следующего  за
отчетным.



          Программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности
если:  значения  95%  и  более  показателей  Программы  соответствуют
установленным  интервалам  значений  для  целей  отнесения  Программы  к
высокому  уровню  эффективности;  уровень  финансирования  реализации
основных  мероприятий  Программы  (Уф)  составил  не  менее  95%,  уровень
финансирования реализации основных мероприятий составил не менее 90%;
не менее 95% мероприятий, запланированных на отчетный год, выполнены в
полном объеме.
          Программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем
эффективности,  если:  значения  80%  и  более  показателей  соответствуют
установленным  интервалам  значений  для  целей  отнесения  Программы  к
высокому  уровню  эффективности;  уровень  финансирования  реализации
основных мероприятий Программы (Уф)  составил не менее 70%; не  менее
80% мероприятий, запланированных на отчетный год, выполнены в полном
объеме.
         Если  реализация  Программы  не  отвечает  приведенным  выше
критериям,  уровень  эффективности  ее  реализации  признаётся
неудовлетворительной. 

VI.   Организация управления реализацией Программы и контроль за
ходом ее выполнения

 Ответственным  координатором  по  выполнению  мероприятий
Программы является председатель антитеррористической комиссии.

     Контроль  за  исполнением  мероприятий  Программы  осуществляет
председатель антитеррористической комиссии через секретаря.

     Участники  Программы,  ответственные  за  выполнение  мероприятий,
представляют  ответственному  координатору  и  секретарю  комиссии
информацию о ходе реализации Программы.

     Секретарь  антитеррористической  комиссии  обобщает  полученную
информацию,  формирует  отчет  о  реализации  Программы.  Утвержденная
Программа,  ход  и  результаты  выполнения  мероприятий  освещаются  в
средствах массовой информации. 



Система программных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители мероприятий Период 
реализации

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

1.1 Обобщить и 
распространить в опыт 
проведения 
просветительских 
информационных 
мероприятий в 
учреждениях культуры, 
образования по 
формированию 
толерантности и 
преодолению 
ксенофобии

Администрация 
города, 
«Карабановская 
городская библиотека 
им.Ю.Н.Худова», 
«Дом культуры»

Ежегодно,
1, 4 
квартал

- - -

-

-

Создание условий
для укрепления 
межконфессионал
ьного диалога в 
молодежной среде

1.2 Проведение регулярного 
освещения результатов 
деятельности 
правоохранительных 
органов в сфере 
профилактики и борьбы 
с терроризмом и 
экстремизмом

Администрация 
города, 
«Карабановская 
городская библиотека 
им.Ю.Н.Худова», «Дом
культуры»

2 квартал, 
ежегодно.

- - -

-

-

Информация 
населения о 
деятельности 
администрации и 
правоохранительн
ых структур

1.3 Проведение освещения Администрация 2,4 квартал, - Профилактика тяжких



результатов деятельности 
правоохранительных органов 
в сфере профилактики и 
борьбы с терроризмом и 
экстремизмом

ежегодно. - - - - преступлений среди 
населения

1.4 Распространение среди 
читателей библиотеки 
информационных 
материалов, 
содействующих 
повышению уровня 
толерантного сознания 
молодежи

Администрация, 
«Карабановская 
городская библиотека 
им.Ю.Н.Худова»

1 раз в 
квартал, 
ежегодно.

- - -
-

-
Создание условий
для укрепления 
межконфессионал
ьного диалога в 
молодёжной среде

1.5 Организация работы 
учреждений культуры по
утверждению в сознании
молодых людей идеи 
личной и коллективной 
обязанности уважать 
права человека и 
разнообразие в нашем 
обществе (как 
проявление культурных, 
этнических, 
религиозных, 
политических и иных 
различий между 
людьми), формированию
нетерпимости к любым, 
проявлениям 
экстремизма

Администрация, 
«Карабановская 
городская библиотека 
им.Ю.Н.Худова», 
«Дом культуры»

4 квартал, 
ежегодно. - - -

-
-

Создание условий
для укрепления 
межконфессионал
ьного диалога в 
молодёжной среде



1.6 Информирование 
населения по вопросам 
противодействия 
терроризму, 
предупреждению 
террористических актов, 
поведению в условиях 
возникновения ЧС

Ведущий специалист 
по делам ГО и ЧС 
МКУ «ДЖН» г. 
Карабаново

1 квартал, 3 
квартал, 
ежегодно

- - -
-

-
Проведение 
воспитательной, 
пропагандистской
работы с 
населением

1.7 Разработка мероприятий 
профилактических мер, 
направленных на 
предупреждение 
экстремистской 
деятельности, в том 
числе на выявление и 
последующее устранение
причин и условий, 
способствующих 
осуществлению 
экстремистской

Ведущий специалист 
по делам ГО и ЧС 
МКУ «ДЖН» г. 
Карабаново

ежемесячно
- - -

-
-

Активная 
пропаганда 
законопослушног
о образа жизни

1.8 Распространение 
печатных памяток, 
буклетов по тематике 
противодействия 
экстремизму и 
терроризму

Ведущий специалист 
по делам ГО и ЧС 
МКУ «ДЖН» г. 
Карабаново

ежемесячно
- - -

-
-

Проведение 
воспитательной, 
пропагандистской
работы с 
населением

1.9 Оформление стендов по 
профилактике 
экстремизма и 

Ведущий специалист 
по делам ГО и ЧС 
МКУ «ДЖН» г. 

ежемесячно
- - -

-
-

Активная 
пропаганда 
против 



терроризма. Карабаново экстремизма и 
терроризма

1.10 Проведение «Месячника 
безопасности» в 
общеобразовательных 
учреждениях района

Администрация, «Дом
культуры», Школы 
города

3 квартал, 
ежегодно - - -

-
-

Профилактика 
«телефонного» 
терроризма среди 
учащихся

1.11 Проведение цикла 
спортивных состязаний и
спортивноразвлекательн
ых программ для 
старшеклассников 
«Молодой резерв», 
посвящённых борьбе с 
экстремизмом в 
молодёжной среде

Администрация, «Дом
культуры», Школы 
города МБУ ЦФК и С 
«Карабановец»

2 квартал, 
ежегодно - - -

-
-

Пропаганда 
здорового образа 
жизни

1.12 Публикация материалов 
по 
антитеррористической 
деятельности на сайтах 
администрации

Администрация Ежеквартал
ьно

- - - - - Информация 
населения о 
деятельности 
правоохранительн
ых структур

1. Итого по информационно – пропагандистскому противодействию 
терроризму и экстремизму

-
- -

-
-

2. Организационно – технические мероприятия по повышению уровня защищённости объектов, наиболее привлекательных для совершения террористических актов,
проявления экстремизма.  

2.1
Оборудование систем 
видеонаблюдения: 
-Сквер по ул. Победы и 
памятник павшим 

Администрация, МКУ 
«ДЖН» города Карабаново

ежегодно
80,0 - - 80,0 -

Снижение 
вероятности 
проведения теракта



войнам. 
-Площадь Лермонтова.
 -Перекрёсток ул. Мира и
ул. Совхозная

2. Итоги по организационно – техническим мероприятиям 80,0 - - 80,0 -
3. Сглаживание действий администрации объектов, спасательных и правоохранительных служб. 

Интенсификация обучения и информирования населения.

3.1 Проведение учений МУП 
«Возрождение»

Администрация, МУП 
«Возрождение»

3 квартал,
ежегодно

- - - - - Повышение уровня 
подготовки персонала

3.2 Разработка планов 
мероприятий по 
предотвращению 
террористических актов 
в учреждениях 
социальной 
направленности.

Администрация, «Дом
культуры», Школы 
города МБУ ЦФК и С 
«Карабановец»

1 квартал,
ежегодно

- - - - -

Повышение 
уровня 
подготовки 
персонала

3.3 Информирование 
населения об угрозах 
терроризма 
обслуживающими 
компаниями ООО 
«ЖКО», ООО «Парус» и 
ООО «Перспектива»

Администрация, МКУ 
«ДЖН» города Карабаново

Ежеквартал
ьно

- - - - -

Проведение 
воспитательной, 
пропагандистской
работы с 
населением

3. Итого по усилению антитеррористической защищённости объектов.

- - - - -

ИТОГО по Программе

Период 
реализации

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

Всего Федеральный Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные



бюджет средства

Всего 240,0 - - 240,0 -

2020 80,0

- - 80,0 -

2021

80,0 - - 80,0 -

2022

80,0 - - 80,0 -



VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы.

    Укрепление состояния антитеррористической защищенности на объектах
г.  Карабаново  и  недопущение  террористических  проявлений;
-  информированность  населения  о  действиях  при  угрозе  возникновения
террористических  актов  в  местах  массового  пребывания  людей;
-  укрепление  межнационального  и  межконфессионального  согласия  и
недопущение конфликтов;
-  осуществление  мер  по  обеспечению  общественной  безопасности  в  г.
Карабаново

VIII. Целевые показатели (индикаторы) Программы.
Оценка эффективности реализации подпрограммы производится ежегодно.
Эффективность  реализации  Программы  оценивается  по  системе  целевых
индикаторов:

 
N

п/п
Наименование целевого

индикатора
Ед.
изм.

Ожидаемые результаты реализации
мероприятий подпрограммы

2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6
1 Ежегодное  сокращение

количества  правонарушений,
совершаемых
несовершеннолетними

% 1 1 1

2 Ежегодное  сокращение
количества  правонарушений,
совершенных в общественных
местах

% 0,5 0,5 0,5

3 Ежегодное  сокращение
количества
зарегистрированных
преступлений  на  территории
муниципального  образования
город Карабаново

% 1 1 1

IX. Анализ рисков реализации Программы
и описание мер управления рисками реализации

Программы
В рамках  реализации  программы можно  выделить  следующие  риски,

оказывающие влияние на достижение цели и задач Программы:
1.  Недостаточное  ресурсное  обеспечение  Программы.  Сокращение

финансирования мероприятий за счет бюджетных средств по сравнению с
запланированными значениями является существенным риском;

2.  Управленческие  (внутренние)  риски,  связанные  с  неэффективным
управлением  реализацией  Программы,  низким  качеством  общественного
взаимодействия, недостаточным контролем над реализацией Программы.

3. Иные риски, которые могут препятствовать выполнению Программы.
В случае наступления рисков Программа подлежит корректировке.


	Администрация города, «Карабановская городская библиотека им.Ю.Н.Худова», «Дом культуры»
	IX. Анализ рисков реализации Программы

